ПРОЕКТ

Российская Федерация

Ростовская область

Родионово-Несветайский район

Администрация

Волошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.10.2015                                            №
х. Волошино

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Волошинского сельского поселения

Родионово-Несветайского района за 9 месяцев   2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 39 Решения Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 30.09.2013 № 22 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Волошинском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района  за 9 месяцев   2015 года по доходам в сумме 6024,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 4717,3 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме – 1307,3 тыс. рублей.(приложение «Сведения о ходе исполнения бюджета Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района»)
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района   за 9 месяцев   2015 года является сектор экономики и финансов Волошинского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать (обнародовать на информационных стендах) сведения о ходе исполнения бюджета Волошинского сельского поселения  Родионово-Несветайского района 9 месяцев   2015  года ,     Сведения о численности муниципальных служащих Администрации Волошинского сельского поселения и фактических затратах на их денежное содержание  и Сведения о численности работников  муниципальных учреждений   Волошинского сельского поселения и фактических затратах на их денежное содержание за 9 месяцев   2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района за 9 месяцев   2015 года в Собрание депутатов Волошинского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на сайте Волошинского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава
Волошинского сельского поселения                                                Л.О.Гужва
Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению

Администрации

Волошинского сельского поселения

от   .10.2015  №

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Волошинского сельского поселения

Родионово-Несветайского района

за 9 месяцев   2015 года

Исполнение бюджета поселения за 9 месяцев   2015  года составило

 по доходам в сумме 6024,6 тыс. рублей, или 73,5 процента  к  годовому плану и по расходам  в сумме 4717,3 тыс. рублей, или 54,4 процента к  годовому плану.

Дефицит по итогам 9 месяцев   2015  года составил -1307,3 тыс. рублей.

Увеличение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года (2014 г- 5389,5 тыс. руб.) составил – 635,1 тыс. рублей или 111,8 процента и уменьшение расходов (2014 г-5020,2 тыс. руб) ​– 302,9   тыс. рублей или  94,0 процента в сопоставимых данных.

Показателя бюджета поселения за 9 месяцев   2015  года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 3644,6 тыс. рублей или 71,2 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года (2014 г- 2938,7 тыс.руб.)  на  -  705,9 тыс. рублей или   124,0  процента. Наибольший удельный вес в их структуре занимает земельный налог  – 2323,7 тыс. рублей или 63,8  процента.

Областные межбюджетные трансферты за 9 месяцев   2015  года составили 2380,0 тыс. рублей. Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета района  составили 1919,2 тыс. руб. Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 148,2 тыс.руб., Субвенции бюджетам  поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации – 0,2 тыс. руб. Прочие межбюджетные трансферты- 312,4 тыс.руб.

Основные направления расходов бюджета поселения:

Общегосударственные вопросы 1999,6  тыс.руб.

Другие общегосударственные вопросы – 142,1 тыс.руб

Национальная оборона –
110,0  тыс.руб

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 1,0 тыс.  руб

Национальная экономика -
390,9  тыс. руб.

Коммунальное хозяйство -      0,0 тыс. руб.

Жилищно-коммунальное хозяйство- 195,2 тыс.руб.

Культура и кинематография  -
1877,2 тыс. руб

Здравоохранение, физическая культура и спорт – 1,3 тыс. руб

Доходы  бюджета поселения увеличились   по сравнению с аналогичным периодом прошлого  года на  –635,1 тыс. рублей  или  отклонение от базисного (+ 11,1) процента.

 Расходы исполнены в сумме 4717,3 или 54,4 процента к годовому плану, их уменьшение по сравнению с аналогичным периодом прошлого года (2014 г-5020,2 тыс. руб) ​– 302,9   тыс. рублей или  отклонение от базисного (-6,0) процента.

Приложение
к сведениям о ходе исполнения бюджета
Волошинского сельского поселения
за 9 месяцев   2015 года

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на  2015 г
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5118,6
	3644,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	646,6
	467,8

	Налог на доходы физических лиц
	646,6
	467,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1093,8
	755,2

	Акцизы
	718,4
	605,0

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	318,6
	93,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	56,8
	56,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3322,7
	2372,0

	Налог на имущество физических лиц
	192,2
	48,3

	Земельный налог
	3130,5
	2323,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0,3
	0,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	0,3
	0,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	15,4
	11,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0,0
	0,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов  управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	0,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества,  составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	15,4
	11,5

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	9,9
	7,9

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	9,9
	7,9

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	0,0
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	29,9
	29,9

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,0
	0,0

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,0
	0,0

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,0
	0,0

	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3076,20
	2380,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2467,9
	2380,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2467,9
	1919,2

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	148,2
	148,2

	Субвенции бюджетам  поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	459,90
	312,40

	ИТОГО ДОХОДОВ
	8194,80
	6024,60

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3375,6
	1999,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	828,3
	519,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2547,1
	1479,6

	Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в рамках непрограммных расходов бюджета Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	0,2
	0,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,0
	0,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	296,5
	142,1

	Периодическая печать и издательства
	12,0
	7,9

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	50,0
	11,1

	дополнительное проф образование
	16,0
	14,6

	«Профилактика экстремизма и терроризма в Волошинском сельском поселении»
	0,5
	0,0

	"Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту"
	0,2
	0,0

	Распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
	47,5
	0,0

	исполнение судебных актов
	5,0
	0,0

	налоги
	121,0
	78,5

	прочие непрограммые венки
	44,3
	30,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	148,2
	110,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	148,2
	110,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	52,2
	1,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1,1
	1,0

	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы "Защита от чрезвычайных ситуаций" приобретение помпы
	51,1
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	966,5
	390,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	966,52
	390,90

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	455,0
	195,2

	Благоустройство
	455,0
	195,2

	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	20,0
	0,0

	Другие вопросы
	20,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3358,6
	1877,2

	Культура
	3358,6
	1877,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0,0
	0,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	6,4
	1,3

	Физическая культура и спорт
	6,4
	1,3

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	8679,02
	4717,30

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-484,2
	1307,3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	484,2
	-1 307,3

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	484,2
	-1 307,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-8194,8
	-6024,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	8679,0
	4717,3

                                                           Сведения

о численности муниципальных служащих Администрации Волошинского сельского поселения и фактических затратах на их денежное содержание за

9 месяцев   2015 года

(сведения предоставлены в соответствии со ст. 52. Федерального закона  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)

	Наименование должности
	Численность муниципальных служащих (человек)
	Сумма фактических затрат на их денежное содержание
2 квартал

(тыс. руб.)
	Примечание с нач года

	по штатному расписанию
	фактически

	Глава Волошинского сельского поселения
	1
	1
	140,7
	407,9

	Муниципальные служащие
	6
	6
	312,3
	833,3

Сведения

о численности работников  муниципальных учреждений   Волошинского сельского поселения и фактических затратах на их денежное содержание

за 9 месяцев   2015 года

( сведения предоставлены в соответствии со ст. 52. Федерального закона  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)

	Наименование муниципального учреждения
	Численность работников муниципальных учреждений (человек)
	Сумма фактических затрат на их денежное содержание  2 квартал
( тыс. руб.)
	Примечание с нач года

	по штатному расписанию
	фактически

	МБУК Волошинского сельского поселения «ЦКДБОН»
	10,75

	11
	490,3
	1206,8